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Ønsker til Overførselssagen fra Bispebjerg Lokaludvalg 

 

Kære Borgerrepræsentation. 

 

I nærmeste fremtid skal I politikere træffe beslutning om brug af 

restmidler i overførselssagen. Derfor har Bispebjerg Lokaludvalg 

prioriteret en række projekter, som vi gerne ser, at I finder finansiering 

til. 

 

Samlet set har lokaludvalget prioriteret en række projekter til 

overførselssagen, listet herunder: 

 

• Videreførelse af analyse af overdækning af Helsingørmotorvejen 

• Foranalyse af etablering af Lundehuset 

• Kulturfunktion/Midlertidig anvendelse af tomme BUF lokaler på 

Emdrup Søgård 

• Revitalisering af Menneskebiblioteket ved Nørrebro station  

• Analyse af ruteføring af cykelsti til Ermelunden 

• (Midler til BRObold som får flere børn og unge til at dyrke 

sport)  

 

 

Videreførelse af analyse af overdækning af Helsingørmotorvejen 

I 2025 har TMF stået i spidsen for en foranalyse og bystrategisk analyse 

af en delvis overdækning af Helsingørmotorvejen. COWI er med som 

rådgiver, og lokaludvalget står i spidsen for en bred lokal funderet 

følgegruppe, som mødes med forvaltning og COWI og giver input til 

undersøgelsens forskellige steps. 

Samarbejdet har været fortrinligt, men ingen tvivl om at en 

overdækning ikke er en nem opgave på denne placering med 

tværgående veje og tæt bebyggelse. Derfor er det essentielt at der gives 

midler til det videre arbejde, som går mere i dybden med 

overdækningens tykkelser, kobling til det omgivende område, 

tværgående forbindelser, støjanalyser, økonomi – og ikke mindst en 

bredere borgerinddragelse lokalt. 

 

Foranalyse/planlægningsbevilling? af etablering af Lundehuset 
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Lundehuset skal være en bygning som forbinder Lundehushallen, 

Lundehusskolen og Emdrup Badet. Udover at skabe bedre faciliteter til 

madskole, 3. halvleg, venterum, bliver det også det nye 

omdrejningspunkt i et kvarter, som mangler et centrum, og hvor der er 

langt til alle faciliteter det være sig bibliotek, borgerservice, 

idrætsanlæg eller indkøb. Med udgangspunkt i skitseprojektet som er 

blevet til i 2025 på baggrund af borgermøder og samarbejde med 

lokale aktører, ønskes der nu afsat midler til en 

foranalyse/planlægningsbevilling på cirka 1-1.5 mio kroner, som skal 

undersøge de konkrete byggemuligheder, adgangsveje, synergi med 

renovering af Emdrupbadet samt prissætning af byggeriet. 

 

 

Kulturfunktion/midlertidig anvendelse af tomme BUF lokaler på 

Emdup Søgård 

Emdrup Søgård er en historisk gård, en af de få bevarede i København 

og ligger placeret lidt trukket væk fra Strødamvej. I mange år har 

ejendommen været brugt til børneinstitution, men nu er børnene 

samlet i anden institution tæt på. Det vil sige at ejendommen står tom. 

Tomme bygninger har det med forsømt, og set i et samfundsøkonomisk 

perspektiv er det ærgerligt, når Lundehusområdet efterspørger lokaler 

til kulturelle aktiviteter. Lokale kræfter står klar til at skabe aktiviteter i 

bygningerne til glæde for de lokale. Der er brug for almindelig drift med 

el, varme, rengøring og en halvtidsmedarbejder som kan stå for den 

praktiske drift. Anslået beløb 750.000 kr pr år i en 3 årig periode. 

 

Revitalisering af Menneskebiblioteket 

Menneskebiblioteket har siden efteråret 2024 sørget for, at markedet 

ved Nørrebro station foregik under mere ordnede forhold. I budget 

2026 afsatte rådhuset 100.000 kr om året de næste fire år. Men samtidig 

viser det sig, at borskaffelse af affald, opbevaring af materiel mm også 

koster 100.000 kr. Menneskebiblioteket har nu kastet håndklædet i 

ringen og forladt området, og derfor er tilstandene nu vendt tilbage til 

som det var før de gik i gang.  

Lokaludvalget ser gerne, at kommunen finder en varig løsning, som 

bringer Menneskebiblioteket tilbage til projektet, og hvor der afsættes 

en større sum som sikrer at det kan drives ordentligt.   

 

Ermelundsruten 

Bispebjerg Lokaludvalg har tidligere fremsendt ønske om en rute fra 

Nordvestpassagen, ind i Lersøparken og under Tuborgvejbroen ved 

Emdrup station og videre til mosen. Ruten har dog potentiale til at gå 

helt fra de indre bydele og frem til Ermelunden i Lyngby Taarbæk 

kommune – med ganske få lyskryds undervejs. En grøn cykelrute, som 

kan bruges af pendlere og giver nem adgang for borgere i de tætte 

brokvarterer til grønne områder i yderkanten af København. 
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Foranalysen skal undersøge den københavnske del af ruten, besværlige 

passager, forventede brugstal og ikke mindst rumme en 

borgerinddragelsesdel, som sikrer at lokale borgere kan komme med 

input til relevant linjeføring, lokale opmærksomhedspunkter med mere. 

 

BROBOLD – flere børn og unge som dyrker sport i bydelen 

Brobold er i dag af seks fodboldklubber der blev opstartet i 2020 og er 

finansieret gennem midler fra Københavns Kommune budgetaftale 

2024. Det oprindelig formål var at etableret fodboldhold på decentrale 

boldbaner i byrum som f.eks. skolegårde, almene boligområder og 

legepladsen. Med baggrund i erfaring og læring er der i dag også fokus 

på tværsektorielle partnerskaber mellem foreningerne og kommunen, 

samt foreningsudvikling. 

Brobold søger overførselssagen tilskud til Foreningen Brobold til 

gennemførelse af en foranalyse af barrierer og muligheder for børns og 

unges deltagelse i det lokale foreningsliv i Bispebjerg samt en 

hensigtserklæring om at arbejde videre med en helhedsorienteret 

indsats rettet mod bydelens børn og unge. Målet med indsatsen vil bl.a. 

være at få flere af bydelens børn og unge til at deltage i foreningslivet, 

herunder børn og unge fra udsatte byområder samt at udvikle en guide 

for lignende indsatser, der kan igangsættes andre steder i kommunen. 

Det er Brobolds ambition, at der lægges en plan for forankringen af 

indsatsen efter indsatsens udløb. 

Bispebjerg Lokaludvalg bakker op om dette formål. 

 

Vi står til rådighed for uddybning af disse ønsker. 

 

 

På vegne af Bispebjerg Lokaludvalg, 

 

Venlig hilsen 

Alex Heick 


